Yayınları, İstanbul, s. 22, 24, 165.

Hanın kesin yapım tarihini belirten
herhangi bir kitabe yoktur.11 Ancak,
ikincisi bir öncekine ek niteliğinde
olan iki vakfiyesinden hanın inşa sü-
reci ve tarihine ilişkin önemli ipuçları
elde etmek mümkündür. Vakıflar Ge-
nel Müdürlüğü Arşivi’nde H. 1283/
M. 1866 tarih ve 614 / 52–53–24
numaralarda kayıtlı söz konusu vak-
fiyelerine göre han, Çorum’un Şeyh
Eyyüp Mahallesi’nde oturan Hacı Ha-
san Oğlu Veliyyüddin Ağa tarafından
yaptırılmıştır.12

Vakfiyelerden ilki H. 2 Muharrem
1283 / M. 17 Mayıs 1866 tarihini taşı-
maktadır.

Buradaki H. 1330 / M. 1911–12 yılı19
özgün yapının tarihi olmadığına göre,
bir onarım ya da bir yeniden inşa tarihi
olabilir mi?

Her şeyden önce buna verilecek yanıt
her ne olursa olsun, yanıtın meşrulu-
ğunun yapıya ilişkin farklı eksenler-
de yapılacak değerlendirmelere bağlı
olduğunu söylemek doğru olur.20 Ya-
pının

ve belki de yeniden tarihlendirilmesi
için son derece hayati bir öneme sa-
hiptir: Buna göre, yapıya ait söz ko-
nusu ilk vakfiyede belirtilen mülkün
bugünkü (2008) yapıyı yansıtmadığı
kesin olmakla birlikte acaba ilkine ek
olarak düzenlenen ikinci vakfiyede
tanımlanan yapı da bugünkü (2008)
Velipaşa Han’ı olmayabilir mi?

Yapının üzerinde yer alan H. 1330/
M. 1911–12 tarihi45, Mustafa Tü-
tüncü’nün anılarından öğrendiğimiz
Çorum’da 1913 yılında çıkan çarşı
yangınında yapının tümüyle yandığı
bilgisi ve birbirini tutmayan üst kat
oda sayıları, bu iddianın ciddiye alın-
ması gereğini ortaya koymaktadır.

sadece üç odadan
oluşan bu ilk yapının yerine daha bü-
yük bir han inşa etme gereğini his-
setmiş ve 59 odalı Velipaşa Hanı’nı
inşa ettirmiştir.53 İlk yapının büyük
bir olasılıkla 1880’li yılların hemen
başında inşa edildiğini vakıf kay-
dından anladığımız yapının, günü-
müzde üzerinde okunan H. 1330 / M.
1911–12 tarihi ilk bakışta önemli bir
tamirat geçirmiş olabileceğini düşün-
dürmektedir.54 Ancak yapının bu yıl-
lardaki bir çarşı yangınında tümüyle
yandığı bilgisi, günümüzdeki yapının
vakfiyede geçen yapı olmadığını gös-
termektedir.